
1
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

Oggetto: provvedimento conclusivo di cancellazione di società di capitali sensi dell’art. 40 

comma 2 della  legge 11/9/2020 n. 120 (avvio del procedimento disposto con determinazione 

del Conservatore n. 36 del 5/12/2022)

IL CONSERVATORE

Vista la legge n. 580 del 29.12.1993;

Visto il DPR n. 581 del 7.12.1995 e successive modificazioni;

Vista la legge 1220 dell’11 settembre 2020 ed in particolare l’art.40;

Visto il suddetto art.. 40 commi 2, 3, 4,5 della legge 11/9/2020, che detta norme in materia di 
scioglimento d’ufficio senza liquidazione delle società di capitali;

Visto l’art. 8 della legge 241/90 che consente la notifica massiva dell’avviso di avvio del procedimento 
in caso di numerosi soggetti da informare dell’avvio del procedimento mancanti dell’indirizzo di posta 
elettronica certificata, di cui essi devono essere dotati per legge;

Visto l’art. 5 bis del codice dell’amministrazione Digitale (D. lgs. 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni) che prevede che lo scambio di informazioni tra Pubblica Amministrazione ed Impresa 
debba avvenire esclusivamente con l’utilizzo delle tecnologie della informazione e della 
comunicazione;

Considerate che le società di cui all’allegato elenco risultano mancanti dell’indirizzo di posta 
elettronica certificata e quindi la notifica del presente provvedimento può essere effettuato 
esclusivamente a messo pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale;

Dato atto che con determinazione del Conservatore n. 36 del 5/12/2022 è stato avviato, per le società 
di cui all’allegato elenco, la messa in scioglimento senza liquidazione ai sensi dell’art. 40, comma 2 
della legge 120/2020;

Considerato che per le suddette società non risultato pervenuti dalle stesse elementi giustificativi 
per l’interruzione del procedimento di messa in scioglimento senza liquidazione e che, pertanto, può 
procedersi alla cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 40, comma 5 della legge 120/2020;

Visto il preambolo, che costituisce l’istruttoria del responsabile del Servizio Registro Imprese, ing. 
Giuseppe Ardimento, che conclude per messa in scioglimento senza liquidazione, ai sensi dell’art. 
40, comma 2 lettera b) delle società di cui all’allegato elenco non recenti di messa in liquidazione;

Condivisa l’istruttoria di cui sopra

DETERMINA

La cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 40, comma5 della legge 120/2020 delle imprese 
di cui all’allegato elenco;

l’iscrizione del presente provvedimento di cancellazione sulle posizioni delle società di cui 
all’elenco;

che la predetta pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati data dalla pubblicazione 
nella relativa sezione del sito istituzionale dell’Ente

cciaa_na - ADB529F - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000004 del 23/01/2024



2
“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL CONSERVATORE

       E.Q. al Servizio    

Ing. Giuseppe Ardimento Dott. Nicola Pisapia 

- - - - - - -
Documenti allegati:

a) Elenco imprese cancellate d’ufficio.

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
23.01.2024 07:49:19 UTC



Affissione 28/11/2022
cancellazione ex art. 40 legge 120/2020

REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE TIPOLOGIA ANOMALIA
521456 06774710633 SIEM S.R.L. - SISTEMI INTEGRATI ENGINEERING MARKETING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA DL SEMPL. - BIL. MANCANTI, MANCATA CONVERSIONE CAPITALE IN EURO ED ABOLIZIONE LIBRO SOCI
581931 07135520638 ERRE.VI. COSTRUZIONI S.L.L. CON SOCIO UNICO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA DL SEMPL. - BIL. MANCANTI, MANCATA NOMINA AMMINISTRATORE In sostituzione di ammin deceduto
604297 07324720635 SERVIZI ITALIA 1049 S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA DL SEMPL. - BIL. MANCANTI, MANCATA CONVERSIONE CAPITALE IN EURO ED ABOLIZIONE LIBRO SOCI
608145 03485851210 ART AGENCY -SASSI  PRODUCTION SRL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA DL SEMPL. - BIL. MANCANTI, MANCATA CONVERSIONE CAPITALE IN EURO ED ABOLIZIONE LIBRO SOCI

Signed by ARDIMENTO GIUSEPPE
30.11.2022 11:32:09 UTC




